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سهراب سپهری؛ گران‌ترین هنرمند
هفدهمین حراج تهران برگزار شد:

هفدهمین حراج تهران با ارائه ۱۱۰ اثر از هنرمندان به‌نام برگزار 
شد که ۲ اثر از سهراب سپهری نقاش فقید در مجموع با بیشینه ۳۳ 

میلیارد تومان گران‌ترین آثار این رویداد هستند.
رویداد »حراج تهران« از سال ۱۳۹۱ هر ساله در دو نوبت؛ تابستان ویژه 
هنر معاصر و زمستان ویژه هنر مدرن ایران برگزار می‌شود که زمستان 
سال گذشته این رویداد برگزار نشد و تیرماه امسال هفدهمین حراج 
تهران ویژه »هنر مدرن و معاصر« با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی برگزار می‌شود. این رویداد هنری از ۲۸ تا ۳۰ تیرماه در هتل 

پارسیان آزادی برگزار شد.
براساس فهرست ارائه شده هفدهمین حراج تهران، ۱۱۰ اثر از یکصد 
هنرمند؛ ۷۹ مرد و ۲۱ زن در حوزه‌های مختلف هنرهای تجسمی 
همچون نقاشی، حجم، عکس، نقاشی‌خط در این رویداد ارائه شده 
است. در این دوره آثار هنرمندانی همچون آیدین آغداشلو، هوشنگ 
پزشک‌نیا، فرح ابوالقاسم، منیر )شاهرودی( فرمانفرماییان، فریده 
لاشایی، سهراب سپهری، محمد احصایی، نصرالله افجه‌ای، حسین 
زنده‌رودی، سیراک ملکونیان، آنه محمد تاتاری، گیزلا وارگا سینایی، 
مارکو گریگوریان، توکل اسماعیلی، احمدرضا احمدی، عباس 
کیارستمی، رضا بانگیز، صادق تبریزی، محمدعلی ترقی‌جاه، کوروش 
شیشه‌گران، پرویز تناولی، کاظم چلیپا، پرویز کلانتری، سعید صادقی 

و امیرعلی جوادیان در ۳۰ تیرماه چکش خواهد خورد.
در هفدهمین دوره حراج تهران، ۲ اثر از سهراب سپهری نقاش فقید 
در مجموع با بیشینه ۳۳ میلیارد تومان ارائه شده که گران‌ترین آثار 
این رویداد هستند، یکی از آثار ارائه شده از سپهری )۱۳۵۹ - ۱۳۰۷(، 
اثری »بدون عنوان« متعلق به حدود دهه ۱۳۴۰، امضاء: »سهراب 
سپهری« )پایین راست(، رنگ روغن روی بوم، در اندازه ۱۳۰×۸۰ 

سانتیمتر با کمینه ۱۷ میلیارد و بیشینه ۱۹ میلیارد تومان است.
درباره پیشینه آن آمده است: »این اثر سال ۱۳۹۷ در نهمین حراج 
تهران ارائه شده است. اثر حاضر توسط ابراهیم گلستان به صاحب 

قبلی اهدا شده بود.«

همچنین یکی دیگر از آثار ارائه شده از سپهری، اثر »بدون عنوان« 
متعلق به حدود دهه ۱۳۴۰، امضاء: »سهراب سپهری« )پایین راست(، 
رنگ‌روغن روی بوم در اندازه ۷۲×۷۲ سانتیمتر با کمینه ۱۲ میلیارد 

و بیشینه ۱۴ میلیارد تومان است.
درباره پیشینه آن آمده است: »این اثر سال ۱۳۶۵ از گالری کندلوس 

)تهران( خریداری شده است.«
اثر »بدون عنوان« کوروش شیشه‌گران )متولد ۱۳۲۴(، متعلق به 
سال ۱۳۶۸، امضاء: »شیشه‌گران SHISHE ۶۸« )پایین چپ(، رنگ 
روغن روی بوم، دو لته‌ای، هر لت ۱۶۰×۱۳۰، در مجموع ۳۲۰×۱۳۰ 
سانتیمتر، با کمینه ۱۵ میلیارد و بیشینه ۱۷ میلیارد تومان نیز از آثار 

گران قیمت ارائه شده در هفدهمین حراج تهران است.
در توضیح این اثر آمده است: »اثر حاضر در کتاب »کوروش 
شیشه‌گران« )ص ۱۹۹-۱۹۸( به کوشش حمید کشمیرشکن، 

انتشارات ساقی، لندن )۱۳۹۶( به چاپ رسیده است.«
تابلو نقاشی‌خط »اندام« اثر حسین زنده‌رودی )متولد ۱۳۱۶(، متعلق 
به سال ۱۳۵۱، امضاء:Zenderoudi ۷۲« « )پایین چپ(، آکریلیک 
روی بوم، در اندازه ۹۷×۱۳۰ سانتیمتر با کمینه ۱۱ میلیارد و بیشینه 

۱۳ میلیارد تومان ارائه شده است.
درباره پیشینه »اندام« آمده است: »این اثر در مارچ ۲۰۱۹ در حراج 

کریستیز دوبی ارائه شده است.«
در بخشی از معرفی این اثر نوشته شده است: »اثر حاضر یکی 
از ممتازترین آثار نقاشیخط زنده‌رودی از همین دوران و بعد از 
آشنایی‌اش با جریان هنر مدرن در اروپاست. در این مرحله وی 
تغییرات در ساز و کار نقاشی‌هایش را با دخیل‌کردن ادراک حسی و 
شناخت خطاطی انتزاعی یا انتزاع پسانقاشانه پدید می‌آورد. بنابراین 
تعیین مرز میان تأثیرپذیری هنرمند از جریان مدرنیسم غرب و در 
عین حال تأثیرگذاری او بر فضای فرهنگی و بصری نقاشی اروپایی 
بر اساس مطالعه این اثر، شاید یکی از مهمترین مسائل درباره هنر 
زنده‌رودی است. از همین رو تابلوی پیش‌رو نقطه عطف این دگردیسی 

فرمی به‌حساب می‌آید.«
در هفدهمین حراج تهران، ۲ عکس از آثار سعید صادقی و امیرعلی 

جوادیان با موضوع هشت سال دفاع مقدس ارائه شده است.
عکس »هیچکس ما را نشناخت )اعزام نیرو به جبهه- تهران(« اثر 
سعید صادقی )متولد ۱۳۳۲( متعلق به سال ۱۳۶۴ با امضاء: »سعید 
صادقی ۱« )پشت اثر(، با کمینه ۱۵۰ میلیون و بیشینه ۲۰۰ میلیون 

تومان ارائه شده است.
همچنین عکس »عملیات بیت‌المقدس )روز فتح خرمشهر(« اثر 
امیرعلی جوادیان )متولد ۱۳۳۶( متعلق به سال ۱۳۶۱، امضاء: 
»امیرعلی جوادیان و امضای هنرمند« با کمینه ۱۲۰ میلیون و بیشینه 

۱۶۰ میلیون تومان در هفدهمین حراج تهران ارائه شده است.
مجموعه حراج تهران در سال ۱۳۹۱ به صورت نهادی مستقل و 
خصوصی شکل گرفت. این حراج معرفی بهترین نمونه‌های هنر 
مدرن و معاصر ایران، از هنرمندان پیشگام و نام آشنا گرفته تا جوانان، 
به مجموعه داران هنری و مخاطبان جهانی را هدف اصلی خود قرار 

داده است.
مجموعه حراج تهران می‌کوشد پاسخگوی توجه روزافزون 

علاقه‌مندان به هنر مدرن و معاصر ایران باشد و خرید آثار هنری با 
کیفیت برتر در گونه‌های مختلف را برای علاقه‌مندان امکانپذیر سازد. 
تقویت بازار داخلی هنر که زمینه و بستر اصلی بازار جهانی است، از 
اهداف اصلی حراج تهران است. همکاری گسترده این مجموعه با 
گالری‌ها و مجموعه‌داران، می‌تواند مطمئن‌ترین و درست‌ترین راه 
انتخاب آثار هنری، از جمله نقاشی، مجسمه یا عکس را تضمین کند.

شانزدهمین دوره حراج تهران ویژه هنر معاصر ایران با ارائه ۱۲۰ 
اثر همچون نقاشی، مجسمه، عکس و نقاشی دیجیتال از هنرمندان 
پیشکسوت همچون کاظم چلیپا، سعید صادقی، احمد نصراللهی، 
زنده‌یادان جمشید سماواتیان، منیر شاهرودی فرمانفرمائیان، بیژن 
نعمتی‌شریف، مرتضی ممیز، کامبیر درمبخش، عباس کیارستمی 
و هنرمندان جوان همچون حسن روح‌الامین، حسین شاه‌طاهری، 
نفیسه صدیقی و علی شکری هشتم تا دهم تیرماه سال گذشته 

برگزار شد.
شانزدهمین دوره حراج تهران با فروش ۷۸ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
تومان به کار خود پایان داد و اثر رضا درخشانی با نام »شکار سیمرغ« 

با قیمت ۸ میلیارد تومان رکورد این دوره را شکست.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

روایت جانباز ۷۰ درصد منتشر شد؛

»سامورایی در میدان مین«
کتاب »سامورایی در میدان مین« زندگی‌نامه 
جانباز »اسماعیل زمانی« است، این جانباز ۷۰ 
درصد رزمنده‌ای شجاع و شوخ طبع که بمب 
روحیه بود. کتاب سامورایی در میدان مین، 
زندگی‌نامه جانباز اسماعیل زمانی معروف به 
»کل اسمال« است. او متولد سال ۱۳۴۳ در قم 
است، تیربارچی ماهر و شجاع گردان سیدالشهدا، 
لشکر ۱۷ علی بن ابی‌طالب و جانباز ۷۰ درصد! 
رزمنده‌ای شجاع و شوخ طبع که بمب روحیه بود 
و با تیربار با هلی‌کوپتر دوئل می‌کرد. کل اسمال 
عاشق فیلم‌های ژاپنی و سامورایی بود و در میان 
دود و آتش، تبدیل به یک سامورایی می‌شد و 

خنده را روی لب‌های رزمنده‌ها می‌نشاند.
به گفته نویسنده کتاب، اسماعیل زمانی شخصیتی 
شجاع بود. همچنین در موقعیت‌های سخت 
و حساس عملیات‌هایی چون خیبر و الفجرها 
با شوخی‌هایش به رزمنده‌ها روحیه می‌داد، 
کلمه سامورایی از همین شوخی‌های او گرفته 
شده است. در جایی که عملیات بسیار سخت 
می‌شود ایشان تیربار به دست بلند می‌شود و جمله 
مشهورش را تکرار می‌کند. »یک سامورایی هرگز 

شکست نمی‌خورد«.
میدان مین در نامگذاری کتاب براساس خاطرات 
رزمنده‌ای است که همراه او به میدان مین رفته 
است. قسمتی از متن کتاب: عزت‌الله صادقی رفیق 
اسماعیل هم کلاه آهنی‌اش را زد سر اسلحه و کنار 
اسماعیل یواش آورد بالا. رکبار عراقی‌ها می‌آمد 
و کلاه‌ها را می‌چرخاند. حبیب زمانی بلند شد و 
برای عراقی‌هایی که فاصله‌ای با آن‌ها نداشتند 
شکلک درآورد. چتد متر آن‌طرف‌تر عزت‌الله هم 
سرش را آورد بالا و دستانش را گذاشت دو طرف 
سرش و شکلک درآورد. صدای خنده بچه‌ها بلند 
شد. عراقی‌ها عصبانی شدند و شروع کردند به 
تیراندازی. اسماعیل چند بار دیگر این کار را تکرار 
کرد، صدای سرباز عراقی بلند شد: »این مترسکه، 
قلابیه. تیراندازی نکنید، شما رو سرکار گذاشته.« 
تعداد بچه‌ها کم بود و مهمات کمتر، ابوالفضل 
حیدربیگی فرمانده گروهان گفته بود: »بچه‌ها 
روحیهشون افتاده. یه کاری بکنید.« حبیب زمانی 
زیر آتش و گلوله، بلند شد و شروع کرد به فیلم 
در آوردن. ادای گالیور و پینوکیو در می‌آورد و با 
حرکات موزون و تقلید صدا، بچه‌ها را می‌خنداند. 
اسماعیل هم به کمکش می‌آمد و شروع می‌کرد 
به سامورایی بازی و تقلید صدای هنرپیشه‌های 
سینما. بعضی از بچه‌ها درحال تیراندازی و رگبار 
بستن، بد و بیراه قمی نثار عراقی‌ها می‌کردند. یکی 
داد زد: »تفُ به چوبی!« و به سمت عراقی‌ها رگبار 
بست. )صفحه ۸۲ و ۸۳(. 	                        منبع: ایرنا
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»شب دهم« را محرم امسال از »تماشا« ببینید واصف باختری درگذشتایرج تقی‌پور درگذشت
مهر: سه سریال پرمخاطب تلویزیون در سال‌های اخیر طی روزهای پیش‌رو در زمان‌های 
مختلف پیش روی بینندگان شبکه تلویزیونی تماشا قرار می‌گیرد. سه سریال پرمخاطب 
رسانه ملی سال‌های اخیر طی روزهای پیش رو در زمان‌های مختلف پیش روی بینندگان 
شبکه تلویزیونی تماشا قرار خواهد گرفت. سریال »شب دهم« به کارگردانی حسن فتحی 

همزمان با ماه محرم هر شب ساعت ۱۸ روی آنتن شبکه تماشا می‌رود.
این سریال در سال ۱۳۸۰ تولید و پخش شد و در آن دوران از سریال‌های مناسبتی 
پرمخاطب بود. سریال شب دهم هر روز ساعت ۱۸ پخش و ساعت ۶، ۱۲، ۲۴ روز بعد 

تکرار می‌شود.

ایسنا: ایرج تقی‌پور، تهیه‌کننده سینما و پژوهشگر در ۶۵ سالگی درگذشت. در کارنامه 
این تهیه‌کننده سینما فیلم‌هایی همچون شوخی، آخر بازی، رقص در غبار، شهر زیبا، 
نگین، مواجهه، صندلی خالی و... دیده می‌شود. خانه سینما اعلام کرده درباره زمان و مکان 
تشییع پیکر تقی‌پور به‌زودی اطلاع‌رسانی خواهد کرد. کانون کارگردانان سینمای ایران 
برای درگذشت ایرج تقی پور تهیه‌کننده باسابقه سینمای ایران پیام تسلیتی صادر کرد. 
در متن این پیام آمده است: »در میان انبوه خبرهای ناگوار تیر ماه، سینمای ایران مردی 
پرتلاش و تهیه‌کننده‌ای فرهیخته که همواره در فکر اعتلای سینمای فرهنگی و اجتماعی 

این سرزمین بود را از دست داد. 

محمدشاه واصف باختری، شاعر افغانستانی در ۸۱ سالگی از دنیا رفت. خانه ادبیات 
افغانستان با اعلام این خبر نوشته است: »واصف باختری، شاعر، نویسنده، مترجم، پژوهشگر 
زبان و ادبیات فارسی و پژوهنده فلسفه از گیتی رخت سفر بربست. یادش گرامی است، ولی 
جایش در سرزمین زبان و اندیشه، همیشه خالی خواهد ماند.«»و آفتاب نمی‌میرد«، »از 
میعاد تا هرگز«، »از این آیینه بشکسته تاریخ«، »تا شهر پنج ضلعی آزادی«، »دیباچه‌ای در 
فرجام«، »در استوای فصل شکستن«، »مویه‌های اسفندیار گمشده«، »دروازه‌های بسته 
تقویم«، »سرود و سخن در ترازو«، »گزارش عقل سرخ«، »درنگ‌ها و پیرنگها«، »بازگشت 

به الفبا« و »اسطوره بزرگ شهادت« از آثار به جا مانده از این شاعر و مترجم است.


